

| AKTIVEN   | 31.12.2021<br>CHF | 31.12.2020<br>CHF |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Umlaufvermögen</b>                                       |                   |                   |
| <b>Kasse</b>  |                   |                   |
| 1000 Kasse Quästor  | 7'582.45          | 4'423.45          |
| 1003 Kasse Bastli   | 600.18            | 412.03            |
| 1005 Kasse Merchandising                                    | 1'717.65          | 1'098.15          |
| 1009 Kasse EUR<br>(EUR 3'382.95)                            | 3'505.25          | 3'656.71          |
|   | <u>13'405.53</u>  | <u>9'590.34</u>   |
| <b>Post</b>   |                   |                   |
| 1010 Postkonto 80-3210-5 / Hauptkonto                       | 394'655.68        | 304'353.67        |
| 1013 Postkonto 92-376004-1 / E-Sparkonto                    | 0.00              | 46'042.35         |
|   | <u>394'655.68</u> | <u>350'396.02</u> |
| <b>Total flüssige Mittel</b>                                | <u>408'061.21</u> | <u>359'986.36</u> |
| <b>gegenüber Dritten</b>                                    |                   |                   |
| 1100 Debitoren CHF  | 66'869.41         | 21'429.48         |
| <b>Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>     | <u>66'869.41</u>  | <u>21'429.48</u>  |
| <b>Handelswaren</b>   |                   |                   |
| 1200 "AMIV" Tassen und Gläser                               | 180.00            | 1'195.00          |
| 1201 "AMIV" Wear  | 4'224.50          | 6'673.00          |
| 1202 "AMIV" Merchandise                                     | 3'288.00          | 3'422.50          |
| 1209 Depots (Glas-/Getränkeflaschen)                        | 3'510.00          | 2'860.00          |
|   | <u>11'202.50</u>  | <u>14'150.50</u>  |
| <b>nicht fakturierte Dienstleistungen</b>                   |                   |                   |
| 1280 Angefangene Arbeiten                                   | 895.30            | 1'794.02          |
| <b>Total Vorräte und nicht fakturierte Dienstleistungen</b> | <u>12'097.80</u>  | <u>15'944.52</u>  |
| 1300 Aktive Rechnungsabgrenzung (TA)                        | 68'063.43         | 74'421.54         |
| <b>Total aktive Rechnungsabgrenzungen</b>                   | <u>68'063.43</u>  | <u>74'421.54</u>  |
| <b>Total Umlaufvermögen</b>                                 | <u>555'091.85</u> | <u>471'781.90</u> |
| <b>Anlagevermögen</b>                                       |                   |                   |
| <b>Maschinen und Apparate</b>                               |                   |                   |
| 1500 Maschinen und Einrichtungen                            | 16'480.00         | 18'954.00         |
| <b>Total mobile Sachanlagen</b>                             | <u>16'480.00</u>  | <u>18'954.00</u>  |
| <b>Total Anlagevermögen</b>                                 | <u>16'480.00</u>  | <u>18'954.00</u>  |
| <b>TOTAL AKTIVEN</b>  | <u>571'571.85</u> | <u>490'735.90</u> |

| PASSIVEN   | 31.12.2021<br>CHF | 31.12.2020<br>CHF |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Kurzfristiges Fremdkapital</b>                      |                   |                   |
| gegenüber Dritten                                      |                   |                   |
| 2000 Kreditoren  | 0.00              | 687.68            |
| Erhaltene Anzahlungen von Dritten                      |                   |                   |
| 2030 Anzahlungen von Kunden                            | 1'000.00          | 1'000.00          |
| Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1'000.00          | 1'687.68          |
| gegenüber staatlichen Stellen                          |                   |                   |
| 2201 Kreditor MWST                                     | 9'143.65          | 1'845.45          |
| Total übrige kurzfristige Verbindlichkeiten            | 9'143.65          | 1'845.45          |
| 2300 Passive Rechnungsabgrenzung                       | 61'764.56         | 52'207.05         |
| Total passive Rechnungsabgrenzung                      | 61'764.56         | 52'207.05         |
| <b>Total kurzfristiges Fremdkapital</b>                | <b>71'908.21</b>  | <b>55'740.18</b>  |
| <i>TOTAL FREMDKAPITAL</i>                              | <i>71'908.21</i>  | <i>55'740.18</i>  |
| <b>Eigenkapital</b>                                    |                   |                   |
| 2800 Eigenkapital                                      | 195'244.83        | 195'244.83        |
| 2801 Fonds EK Braukommission                           | 4'314.98          | 4'314.98          |
| 2802 Fonds EK Funkbude                                 | 2'200.61          | 2'200.61          |
| 2803 Fonds EK eestec                                   | 9'817.84          | 9'817.84          |
| 2805 Fonds EK Bastli                                   | 1'355.07          | 1'355.07          |
| 2806 Fonds EK BEEZ                                     | 1'674.90          | 1'674.90          |
| 2807 Fonds EK Frauen                                   | 800.00            | 800.00            |
| 2808 Fonds EK Blitz                                    | 15'000.00         | 15'000.00         |
|  | 230'408.23        | 230'408.23        |
| 2970 Gewinn-/Verlustvortrag                            | 204'587.49        | 134'825.82        |
| 2979 Jahresgewinn/-verlust                             | 64'667.92         | 69'761.67         |
| Total Bilanzgewinn                                     | 269'255.41        | 204'587.49        |
| <b>Total Eigenkapital</b>                              | <b>499'663.64</b> | <b>434'995.72</b> |
| <b>TOTAL PASSIVEN</b>                                  | <b>571'571.85</b> | <b>490'735.90</b> |

|  | 2021<br>CHF       | 2020<br>CHF       |
|--|-------------------|-------------------|
| 3100 Mitgliederbeiträge                                    | 105'145.25        | 97'424.23         |
| 3101 Eintritte Outdoorerevents 3.5%                        | 4'501.85          | 0.00              |
| 3102 Eintritte Bildung / Sport / Kultur                    | 110'149.87        | 104'382.15        |
| 3103 Eintritte Events mit Reisecharakter 2.0%              | 7'280.00          | 27'970.80         |
| 3105 Eintritte Events mit gastgew. Charakter 5.1%          | 34'809.38         | 4'459.52          |
| 3110 Messedienstleistungen / Standmiete 5.1%               | 78'297.92         | 27'875.19         |
| 3111 Ertrag Eventsponsoring 5.1%                           | 39'440.34         | 12'354.70         |
| 3112 Unterstützung ETH, Spenden                            | 26'850.00         | 27'048.97         |
| 3115 Inserateerlöse 3.5%                                   | 60'181.80         | 20'328.35         |
| 3117 Weiterverrechnung ohne Gewinn 0.1%                    | 8'355.01          | 1'030.80          |
| 3119 Ertrag Getränkeautomat 1.2%                           | 0.00              | 2'762.20          |
| 3121 Ertrag mit elektr. Bauteilen 2.0%                     | 1'618.15          | 1'762.94          |
| 3122 Vermietung 2.8%                                       | 315.40            | 20.00             |
| 3131 Tassenverkauf 2.0%                                    | 525.00            | 395.00            |
| 3132 AMIV -Wear 2.0%                                       | 2'819.65          | 1'497.50          |
| 3133 Blockverkauf 2.0%                                     | 17.50             | 114.00            |
| 3140 Getränkeverkauf (alkoholisch) 5.1%                    | 14'143.35         | 3'448.80          |
| 3199 Ertrag aus interner Verrechnung                       | 26'762.34         | 2'872.55          |
| 3400 Dienstleistungsertrag 5.1%                            | 2'154.00          | 0.00              |
| <b>Total Dienstleistungserlöse</b>                         | <b>523'366.81</b> | <b>335'747.70</b> |
| 3690 Ertragsminderungen (MWST Saldosteuer)                 | -11'773.44        | -3'224.10         |
| 3950 Debitorerlust   | -11'699.43        | -754.60           |
| <b>Total Dienstleistungserlösminderungen</b>               | <b>-23'472.87</b> | <b>-3'978.70</b>  |
| <b>Total Betriebsertrag aus Lieferungen und Leistungen</b> | <b>499'893.94</b> | <b>331'769.00</b> |
| <b>BETRIEBSERTRAG</b>                                      | <b>499'893.94</b> | <b>331'769.00</b> |
| 4100 allgemeiner Materialeinkauf                           | 174'250.29        | 64'499.34         |
| 4101 Eintritte, Billette, .....                            | 7'042.00          | 10'760.38         |
| 4102 Sitzungsverpflegung                                   | 8'460.67          | 4'937.25          |
| 4103 Mieten für Events und Co.                             | 56'917.55         | 21'485.78         |
| 4104 Transportkosten                                       | 16'904.41         | 3'588.65          |
| 4105 Prüfungsprotokolle                                    | 520.00            | 700.00            |
| 4110 Materialeinkauf Braubedarf                            | 1'429.26          | 1'227.80          |
| 4115 Drucksachen   | 26'333.80         | 16'496.10         |
| 4120 Sonstiger Aufwand                                     | 2'313.46          | 5'568.42          |
| 4121 Elektronikartikel Bastli                              | 3'842.32          | 3'782.02          |
| 4520 Gagen   | 1'485.90          | 0.00              |
| 4999 Aufwand aus interner Verrechnung                      | 26'762.34         | 2'872.55          |
| <b>Total Materialaufwand</b>                               | <b>326'262.00</b> | <b>135'918.29</b> |
| 4710 Zollkosten  | 873.67            | 296.68            |
| <b>Total direkte Einkaufsspesen</b>                        | <b>873.67</b>     | <b>296.68</b>     |

|  | 2021<br>CHF       | 2020<br>CHF       |
|--|-------------------|-------------------|
| 4810 Bestandesveränderungen Lager  | 3'846.72          | -3'846.78         |
| Total Bestandesänderungen und Material-/Warenverluste  | 3'846.72          | -3'846.78         |
| Total Aufwand für Material, Waren und Drittleistungen  | 330'982.39        | 132'368.19        |
| <b>BRUTTOERGEBNIS NACH MATERIAL- UND WARENAUFWAND</b>  | <b>168'911.55</b> | <b>199'400.81</b> |
| 5000 Bruttolöhne   | 90'723.75         | 108'824.85        |
| Total Löhne und Gehälter   | 90'723.75         | 108'824.85        |
| Total Personalaufwand  | 90'723.75         | 108'824.85        |
| <b>BRUTTOERGEBNIS NACH PERSONALAUFWAND</b>   | <b>78'187.80</b>  | <b>90'575.96</b>  |
| 6110 URE Mobiliar und Einrichtungen  | 0.00              | 1'750.00          |
| Total Unterhalt, Reparaturen, Ersatz   | 0.00              | 1'750.00          |
| 6500 Büromaterial, Drucksachen, Fotokopien   | 1'461.90          | 493.28            |
| 6510 Telefon, Telefax, Porti   | 13.70             | 406.29            |
| 6513 Porti   | 74.20             | 0.00              |
| 6520 Beiträge, Spenden, Geschenke  | 400.00            | 180.00            |
| 6530 Buchführungs- und Beratungsaufwand  | 7'323.60          | 7'323.60          |
| 6560 Leasing und Miete Hard- und Software  | 105.72            | 800.50            |
| Total Verwaltungsaufwand   | 9'379.12          | 9'203.67          |
| 6600 Messekosten   | 0.00              | 4'345.51          |
| 6640 Reisekosten   | 0.00              | 78.90             |
| 6650 übrige Werbung  | 0.00              | 158.01            |
| Total Werbeaufwand   | 0.00              | 4'582.42          |
| 6700 Übriger Betriebsaufwand   | 0.00              | 365.00            |
| Total sonstiger betrieblicher Aufwand  | 0.00              | 365.00            |
| Total übriger betrieblicher Aufwand  | 9'379.12          | 15'901.09         |
| <b>BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN, FINANZERFOLG UND STEUERN (EBITDA)</b> | <b>68'808.68</b>  | <b>74'674.87</b>  |
| 6900 Abschreibungen  | 2'474.00          | 4'006.00          |
| Total Abschreibungen auf Positionen des Anlagevermögens  | 2'474.00          | 4'006.00          |
| 6860 Kursdifferenz Fremdwährung  | 227.61            | 0.00              |
| Total Abschreibungen und Wertberichtigungen immaterielle Werte   | 227.61            | 0.00              |
| Total Abschreibungen auf Positionen des Anlagevermögens  | 2'701.61          | 4'006.00          |
| <b>BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR FINANZERFOLG UND STEUERN (EBIT)</b>  | <b>66'107.07</b>  | <b>70'668.87</b>  |

|  | 2021<br>CHF | 2020<br>CHF |
|--|-------------|-------------|
| 6840 Bankspesen / Zinsen                 | 414.00      | 305.65      |
| Total Finanzaufwand                      | 414.00      | 305.65      |
| Total Finanzaufwand und Finanzertrag     | -414.00     | -305.65     |
| BETRIEBLICHES ERGEBNIS VOR STEUERN (EBT) | 65'693.07   | 70'363.22   |
| JAHRESGEWINN VOR STEUERN                 | 65'693.07   | 70'363.22   |
| 8900 Steuern                             | 1'025.15    | 601.55      |
| Total direkte Steuern                    | 1'025.15    | 601.55      |
| JAHRESGEWINN                             | 64'667.92   | 69'761.67   |